
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Лицей №23» 

 

Приказ №249 

«О создании школьного спортивного клуба»     от 26 .07.2021г. 

 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в 

части завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и 

пункта 20 приложения №2 к совместному приказу Минспорта России и 

Минпросвещения России от 25 ноября 2019г. №970/636 «Об утверждении 

межотраслевой программы школьного спорта» реализации Стратегии 

развития физической культуры и спорта в РФ, развития детско-юношеского 

спорта в образовательных учреждениях, приобщения к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1. С 01.09.2021г. открыть на базе МБОУ «Лицей №23»  структурное 

подразделение школьного спортивного клуба (далее ШСК «Планета 

спорта»);  

§2. Назначить заместителя директора по ВР куратором ШСК «Планета 

спорта»;  

§3. Назначить ответственными за участие школьных команд в районных, 

городских, региональных, Всероссийских соревнованиях, олимпиад, 

состязаний, конкурсов и викторин по различным видам спорта учителей 

физической культуры  Ашихмина М.К., Матросову Е.С., Конышева С.М. 

§4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Л.В. Козырева 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 


